Gratiam Dei
 recuperare
 per volunta-
 tem bonam.

Consuetudi-
 nem malam
 emendandi
 modus quis.

Occasiones
 peccandi fu-
 gere vt gratia
 Dei recupere-
 ret.
 Eccle. 9.

Paradigma.

Cæcitas con-
 scientie vnde
 contingat.

Timor pro-
 prii in hmi-
 tatis vt gratia
 Dei resurici-
 tet.

ddd rum cha-

rum charissimi bona sunt signa, quæ qui habet, studeat seruare, quandoquidem in omnibus operibus bonis necessaria est perseverantia, si debeant habere præmium & coronari? & hæc perseverantia etiam est ex gratia Dei. Quamobrem rogemus incessanter piissimum Dominum Iesum, ut gratiam suam nobis per Spiritus sancti infusionem cuius hodie solemniter celebramus, tribuat & conferuet: quia nulla re adeo indigemus ut gratia illius: nihilquæ perinde utile est nobis ut gratia, sine qua cætera bona sunt velut mortua & informia. Quam si habuerimus, cuncta quæ nobis eveniunt sine peccato, profunt nobis ad æternam vitam, sicut dicit Apostolus: Scimus quoniam diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum, id est, ad æternam felicitatem. Si autem ea destituti simus, non poterimus toto virium nostrarum conatu quicquam efficere, quod sit gratum Deo, nobisque pro illius meritum pareat. Unde sanè cum primis reprehendendi veniunt, qui divinæ gratiæ adeo sunt incuriosi, ut plus videantur sollicitudinis adhibere erga quamlibet aut obtinendam, aut conservandam rem temperariam, quam amore complectantur & desiderio, quam gratiam Spiritus sancti, quæ est res longè pretiosissima, sine qua tamen nihil omnino quicquam potest præstare, quod sit cum vera virtute coniunctum. Sed ab his hæc à nobis cæcitas ac improbitas charissimi. Quæramus ante omnia gratiam Dei, nihil ea nobis charius, nihil optatius sit. Inhiet avarus ad cumulandas divitiæ quæ velit nolit amittendas opes: impurus & obscenus omnigenas suo corpori studeat adhibere voluptates: superbus & arrogans tanquam semper victurus nervos omnes intendat, ut possit honores & dignitates, imo ora & cruces consequi in hac vita, nobis ea præcipua sit sollicitudo, ut tantopere nobis necessariam sancti Spiritus gratiam queamus adipisci. Interim simus humiles. Siquidem humilibus Deus dat gratiam. Non intumescamus animo, non alijs nos stolidè anteferamus. Sicut aquæ vberius confluunt ad profundas conualles: ita Spiritus sanctus gratiæ suæ imbrem propensius mittit in corda humilia, quæ nesciant altum sapere, sed semper plè humiliterquæ timere. Si benè per legamus scripturas omnes divinas, videbimus quam multi idcirco gratia sunt destituti, quod inaniter ac stolidè extulerint in rem quæ plurimos ea re, magnam percepisse gratiam, quod essent mansueti ac humiles: Ad quem respiciam ait Dominus per prophetam, nisi ad pauper culum, id est humilem. Beati enim pauperes spiritu, id est, ex vero cordis fundo atque ex ipsa animi sententia humiles, quoniam ipsorum est regnum cælorum, quod non potest obtineri, nisi gratia Spiritus sancti cooperante, quam nobis pro sua benignitate & misericordia præstare dignetur, qui hodierna die in humiles ac mansuetos Apostolos suos largissimum effudit gratiæ suæ imbrem Dominus noster Iesus Christus cui est gloria & imperium in secula seculorum, Amen.